СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении положения
«О Почётной грамоте Мучкапского муниципального округа

Тамбовской области»

Рассмотрев заключение постоянной комиссии мандатной, по вопросам
законодательства, депутатской этики и местного самоуправления, Совет депутатов
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области р е ш и л :

1. Утвердить положение «О Почётной грамоте Мучкапского муниципального
округа Тамбовской области» согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу:

 решение Мучкапского районного Совета народных депутатов Тамбовской
области от 17 ноября 2005 года № 135 «Об утверждении Положения о Почетной
грамоте Мучкапского района»;

 решение Мучкапского районного Совета народных депутатов Тамбовской
области от 22 октября 2013 года № 19 «О внесении изменений в решение
Мучкапского районного Совета народных депутатов от 17 ноября 2005 года № 135
«Об утверждении Положения о Почётной грамоте Мучкапского района».
3. Направить настоящее решение главе Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области (М.А. Коростелев) для подписания и опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации
органов местного самоуправления Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области «Информационный вестник Мучкапского муниципального
округа Тамбовской области» и на сайте сетевого издания «Региональное
информационное агентство «ТОП68» (www.top68.ru).
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию мандатную, по вопросам законодательства, депутатской этики и местного
самоуправления (О.В. Коровина).

Председатель Совета депутатов
Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области

Е.А. Ансимова

Глава
Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области

М.А. Коростелев

р.п. Мучкапский
23 апреля 2024 года
№ 187

 2

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов Мучкапского

муниципального округа Тамбовской
области от 23 апреля 2024 года № 187

Положение
«О Почётной грамоте Мучкапского муниципального округа

Тамбовской области»

Почётная грамота Мучкапского муниципального округа Тамбовской области
является формой поощрения коллективов предприятий, учреждений, организаций
всех форм собственности, общественных организаций и граждан за особые заслуги
и личный вклад в социально-экономическое развитие Мучкапского муниципального
округа Тамбовской области, высокие достижения в государственной,
муниципальной, производственной и иной деятельности, многолетний
добросовестный труд.

Почётная грамота Мучкапского муниципального округа Тамбовской области
вручается лицам, имеющим одну или несколько следующих наград: Почётную
грамоту Мучкапского районного Совета народных депутатов Тамбовской области,
Почётную грамоту Совета депутатов Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области, Почётную грамоту администрации Мучкапского района,
Почётную грамоту администрации Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области, а также лицам, удостоенным звания «Почётный гражданин
Мучкапского района», «Почётный гражданин Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области».

Решение о награждении Почётной грамотой Мучкапского муниципального
округа Тамбовской области может приниматься ежемесячно, но не более 4 в год.

Решение о награждении Почётной грамотой Мучкапского муниципального
округа Тамбовской области принимается Советом депутатов Мучкапского
муниципального округа Тамбовской области на основании представления главы
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области, а в случае представления
к награждению главы Мучкапского муниципального округа Тамбовской области -
на основании представления первого заместителя главы администрации
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области.

Ходатайства о награждении Почётной грамотой Мучкапского муниципального
округа Тамбовской области вносятся депутатами Совета депутатов Мучкапского
муниципального округа Тамбовской области, органами местного самоуправления,
предприятиями, учреждениями, организациями, общественными объединениями и
направляются главе Мучкапского муниципального округа Тамбовской области.

Для награждения Почетной грамотой Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области представляются следующие документы:

 ходатайство органа местного самоуправления, руководителя предприятия,
учреждения, организации, общественного объединения, представление депутатов
Совета депутатов Мучкапского муниципального округа Тамбовской области;

 3

 протокол (выписка из протокола) общего собрания соответствующего
коллектива предприятия, учреждения, организации;

 характеристика представляемого к награждению с подробным описанием
конкретных заслуг, производственных и иных достижений и указанием о наличии
одной или нескольких следующих наград: Почётной грамоты Мучкапского
районного Совета народных депутатов Тамбовской области,  Почётной грамоты
Совета депутатов Мучкапского муниципального округа Тамбовской области,
Почётной грамоты администрации Мучкапского района,  Почётной грамоты
администрации Мучкапского муниципального округа Тамбовской области  – или
звания «Почётный гражданин Мучкапского района», «Почётный гражданин
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области».

Материалы к награждению Почётной грамотой Мучкапского муниципального
округа Тамбовской области представляются главе Мучкапского муниципального
округа Тамбовской области не позднее, чем за 1 месяц до вынесения вопроса на
рассмотрение Советом депутатов Мучкапского муниципального округа Тамбовской
области.

Почётная грамота Мучкапского муниципального округа Тамбовской области
подписывается главой Мучкапского муниципального округа Тамбовской области и
председателем Совета депутатов Мучкапского муниципального округа Тамбовской
области, а в случае награждения главы Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области - первым заместителем главы администрации Мучкапского
муниципального округа Тамбовской области и председателем Совета депутатов.
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области.

Сведения о награждении Почётной грамотой Мучкапского муниципального
округа Тамбовской области работающих граждан заносятся работниками кадровых
служб в трудовые книжки награждённых по месту их трудовой деятельности.